
 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

Дом детского творчества Кронштадтского района Санкт-Петербурга «Град чудес» 

 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, пр. Ленина, д. 51. Тел./факс 435-07-45 

 

ПРИКАЗ № 333 /Д 

 

«26» октября 2023 года  

 

Об утверждении документов, регламентирующих образовательную 

деятельность ГБУ ДО ДДТ Кронштадтского района Санкт-Петербурга «Град 

чудес» в рамках финансирования дополнительного 

образования детей за счет средств социального сертификата на получение 

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере, 

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

На основании распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 17.07.2023 

№14-рп «Об утверждении Концепции по внедрению системы 

персонифицированного учета и персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Санкт-Петербурге» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Учебный план по дополнительным общеразвивающим 

программам, реализуемых в рамках финансирования дополнительного образования 

детей за счет средств социального сертификата на получение государственной 

(муниципальной) услуги в социальной сфере персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей, на 1 полугодие 2023-2024 

учебного года (Приложение 1); 

2. Утвердить учебно-производственный план по дополнительным 

общеразвивающим программам, реализуемых в рамках финансирования 

дополнительного образования детей за счет средств социального сертификата на 

получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, на 1 

полугодие 2023-2024 учебного года (Приложение 2). 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

ВРИО Директора                                               Е.В. Свиридова 

 

 

Исп.: Кравчук М.Н. 

1 экз.: в дело 03.05 

  



 Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

ВРИО Директора ГБУ ДО ДДТ «Град чудес» 

_________________ Е.В.Свиридова 

«___» ___________ 2023 г. 

 
 

 

Учебный план  

по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемых в рамках финансирования дополнительного образования детей 

 за счет средств социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

Направленность № 

п/п 

Наименование 

программы 

ФИО педагога Год 

обучения 

Часов по 

программе 

Срок 

реализации 

(дней) 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

учащихся 

Обще 

кол-во 

часов по 

УПП 

Техническая 1. В мире анимации Шоленинова 

Т.В. 

1 12 6 3 48 36 

2. Первый шаг в мир 

программирования 

Краснобаева 

М.В. 

1 12 6 3 48 36 

Естественнонаучная 

 

3. Микромир Герке Е.М. 1 12 6 3 50 36 

Художественная 4. Фотометаморфозы 

 

Гофман В.Ю. 1 12 6 3 46 36 

5. Искусство 

оригами 

Ничипор О.В. 1 12 6 3 48 36 

Итого:       15 240 180 

 

 

Заместитель директора                                                                                                                                                А.И. Астраханцева 

 

 



 Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

ВРИО Директора ГБУ ДО ДДТ «Град чудес» 

_________________ Е.В.Свиридова 

«___» ___________ 2023 г. 

 
 

Учебно-производственный план  

дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в рамках финансирования дополнительного образования детей 

 за счет средств социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

Наименование программы Год обучения Количество учебных групп Количество учащихся Количество 

педагогических часов 

Техническая направленность 

В мире анимации 1 3 48 36 

Первый шаг в мир 

программирования 

1 3 48 36 

Естественнонаучная направленность 

Микромир 1 3 50 36 

Художественная направленность 

Фотометаморфозы 

 

1 3 46 36 

Искусство оригами 1 3 48 36 

Итого:  15 240 180 

 

Заместитель директора                                                                                                                                                    А.И. Астраханцева 


		2023-10-26T11:29:26+0300
	Директор Черникова Инна Юрьевна




